
PÁG. 1/2

 EXP. NO . CSM-2022-239

FECHA 19/10/2022

NRD N/T

FO RM. NO . DTIC-175  D/F 03/10/2022

RPE
DGII

ANTICIPO  / ITBIS
TSS

REGISTRO  

MERCANTIL

DECLARACIÓ N JURADA 

SIMPLE

CECO MSA, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

DIPUGLIA PC O UTLET STO RE, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

ITCO RP GO NGLO S, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

PUNTO MAC, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CO MPUTADO RAS DO MINICANAS, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

GLO DINET, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

PRECIO TO TAL O BSERVACIO NES PRECIO  UNIT. TO TAL O BSERVACIÓ N PRECIO  UNIT. TO TAL O BSERVACIÓ N PRECIO  UNIT. TO TAL O BSERVACIÓ N

1 1 UND

AUDÍFO NO S 2DA GENERACIÓ N

*AIRPODS 2DA GENERACIÓN

*LA FUNDA DE CARGA INALÁMBRICA 24 HORAS DE DURACIÓN 

DE LA BATERÍA.

*GARANTÍA: 1 AÑO  MÍNIMO .

RD$11.715,55 RD$11.715,55

MARCA: APPLE AIR PODS 

(3RA. GENERACIÓN)

ENTREGA: 1 A 5 DIAS 

LABORABLES LUEGO DE LA 

ORDEN DE COMPRA

GARANTIA: 1 AÑO

CUMPLE: SI

RD$17.150,00 RD$17.150,00

MARCA: APPLE AIRPODS 

ENTREGA: 5 A 15 DIAS

GARANTIA: 12 MESES 

POR DAÑOS DE 

FABRICACIÓN LUEGO DE 

ENTREGADO EN CASO DE 

DESPERFECTO

CUMPLE: NO

RD$14.123,18 RD$14.123,18

MARCA: APPLE

ENTREGA: 3 DIAS. 

GARANTIA: 1 AÑO

CUMPLE: SI

RD$9.321,19 RD$9.321,19

MARCA: APPLE

ENTREGA: INMEDIATA

GARANTIA: 1 AÑO

CUMPLE: SI

2 1 UND

TECLADO  SMART MAGIC KEYBO ARD PARA IPAD AIR 11"

*PARA IPAD 10,9" 

*ÁNGULOS DE VISIÓN AJUSTABLES.

* PROTECCIÓN DELANTERA Y TRASERA.

*SE PLIEGA EN SOPORTE.

*NO REQUIERE CARGA NI EMPAREJAMIENTO.

*DISPOSITIVO DE CONTROL INCORPORADO: PANEL TÁCTIL

*COLOR: NEGRO

*GARANTÍA: 1 AÑO  MÍNIMO .

RD$20.579,66 RD$20.579,66

MARCA: APPLE MAGIC 

KEYBOARD

ENTREGA: 12 MESES POR 

DAÑOS DE FABRICACIÓN 

LUEGO DE ENTREGADO 

EN CASO DE 

DESPERFECTO

GARANTIA: 5 A 15 DIAS

CUMPLE: NO

RD$25.897,39 RD$25.897,39

MARCA:  APPLE

ENTREGA: 3 DIAS

GARANTIA: 1 AÑO

CUMPLE: SI

RD$21.498,40 RD$21.498,40

MARCA: APPLE 

ENTREGA: INMEDIATA

GARANTIA: 1 AÑO

CUMPLE: SI

3 2 UND

ADAPTADO R USB C/USB A 

* INCLUYE 3 PUERTOS USB 3.1, 4K HDMI.

*SALIDAS VGA DE 1080P (SALIDA SIMULTÁNEA), PUERTO USB-C 

CON SUMINISTRO DE ENERGÍA DE HASTA 100 W (REQUIERE 

PUERTO USB-C, Y RANURAS PARA TARJETAS SD Y MICROSD.

*DURABILIDAD SUPERIOR GRACIAS A LA ROBUSTA CARCASA DE 

ALUMINIO FRESADO.

*DISEÑADO Y PROBADO PARA UNA CONEXIÓN PERFECTA A 

MACBOOKS Y OTROS DISPOSITIVOS EQUIPADOS CON USB-C.

*EL CONECTOR BLINDADO Y EL CABLE BLOQUEA LA 

INTERFERENCIA ENTRE USB Y WIFI.

*GARANTÍA: 1 AÑO  MÍNIMO .

RD$7.272,03 RD$14.544,06

MARCA: ADAM 

ELEMENTS HUB USB-C

ENTREGA: 5 A 15 DIAS

GARANTIA: 12 MESES 

POR DAÑOS DE 

FABRICACIÓN LUEGO DE 

ENTREGADO EN CASO DE 

DESPERFECTO

CUMPLE: NO

RD$6.664,00 RD$13.328,00

MARCA: ADAM ELEMENTS

ENTREGA: INMEDIATA

GARANTIA: 1 AÑO

CUMPLE: SI

4 50 UND

TECLADO S Y MO USES

*TECLADO CABLE USB

*CABLE USB

*104 TECLAS

*RUEDA DE DESPLAZAMIENTO (PC)

*3 BOTONES

*1000 DPI

*MOUSE ÓPTICO

*GARANTÍA: 3 MESES

RD$409,14 RD$20.457,00

MARCA: XTECH

ENTREGA: 1 A 5 DIAS 

LABORABLES

GARANTIA: 3 MESES

CUMPLE: SI

RD$816,95 RD$40.847,50

MARCA: KLIPX 

ENTREGA: 5 A 15 DIAS

GARANTIA: 12 MESES 

POR DAÑOS DE 

FABRICACIÓN LUEGO DE 

ENTREGADO EN CASO DE 

DESPERFECTO

CUMPLE: NO

RD$1.067,96 RD$53.398,00

MARCA: LOGITECH

ENTREGA: 3 DIAS

GARANTIA: 3 MESES

CUMPLE: SI

RD$1.318,40 RD$65.920,00

MARCA: LOGITECH

ENTREGA: 3 A 4 SEMANAS

GARANTIA: 1 AÑO

CUMPLE: NO

SUBTOTAL SUBTOTAL SUBTOTAL SUBTOTAL

ITBIS (18%) ITBIS (18%) ITBIS (18%) ITBIS (18%)

TOTAL GENERAL TOTAL GENERAL TOTAL GENERAL TOTAL GENERAL

Condiciones de pago:
Condiciones de 

pago:

Condiciones de 

pago:
Condiciones de pago:

Revisado  por:                             

Comentario: Comentario: Comentario: Comentario:

NO  CO TIZA

NO  CO TIZA

NO  CO TIZA

 ANÁLISIS OFERTA DE PROVEEDORES

ÁREA SOLIC. DE COMPRA: DIRECCIÓN DE TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN Y LA COMUNICACIÓN P/ SERVIDORES JUDICIALES.

O FERTAS RECIBIDAS:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                
EMPRESAS INVITADAS: 

 O CHO   (08) 

DETALLES DE LO S ARTÍCULO S

FECHA DE PUBLICACIÓ N EN 

LA PÁGINA WEB: 04/10/2022

O TRO S (ESPECIFICAR)

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

Lourdes M. Tejeda Peña

Coordinadora                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    

Preparado por:

Mauro Aquino Javier 

Analista

NO. CANT. UNIDAD DESCRIPCIÓN

TIEMPO  DE ENTREGA: DE 1 A 5  DÍAS LABO RABLES LUEGO  DE LA O RDEN DE CO MPRA

CO NDICIÓ N DE PAGO : CRÉDITO  30 DÍAS

GARANTÍA: UN (1 ) AÑO  ITEM 1, 2 Y 3, Y TRES (3) MESES ITEM 4 

EVALUACIÓ N ELABO RADA PO R DIRECCIÓ N DE TECNO LO GÍAS DE LA INFO RMACIÓ N Y LA CO MUNICACIÓ N

VALIDACIÓ N CREDENCIALES

ITCORP GONGLOS, SRL

CARTA CO MPRO MISO

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CECOMSA, SRL

PRO VEEDO RES

El registro mercantil  es de Santiago, no se  valida en la página

PUNTOMAC, SRLDIPUGLIA PC OUTLET STORE, SRL

RD$32.172,55

RD$5.791,06

RD$37.963,61

CRÉDITO 30 DÍAS

NOTA:RENGLÓN NO. 1  OFERTA  DE 3RA. GENERACIÓN.

NO COTIZA RENGLONES 2 Y 3.

PRESENTA UNA DIFERENCIA DE RD$0.07 CENTAVOS.

NOTA: TIEMPO DE ENTREGA ES DE 5 A 15 DIAS

PRESENTA UNA DIFERENCIA DE RD$0.04 CENTAVOS.

RD$93.418,57

RD$16.815,34

RD$110.233,91

CRÉDITO 30 DÍAS

NOTA: NO COTIZA RENGLÓN NO. 3

RD$93.121,22

RD$16.761,82

RD$109.883,04

CRÉDITO 30 DÍAS

RD$110.067,59

RD$19.812,17

RD$129.879,76

CRÉDITO 30 DÍAS



PÁG. 2/2

 EXP. NO. CSM-2022-239

FECHA 20/10/2022

NRD N/T

FORM. NO. DTIC-175  D/F 03/10/2022

RPE
DGII

ANTICIPO / ITBIS
TSS REGISTRO MERCANTIL DECLARACIÓN JURADA SIMPLE

CECONSA, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

DIPUGLIA PC OUTLET STORE, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

ITECORP GONGLOS, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

PUNTOMAC, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

COMPUTADORAS DOMINICANAS, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

GLODINET, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

PRECIO TOTAL OBSERVACIONES PRECIO UNIT. TOTAL

1 1 UND

AUDÍFONOS 2DA GENERACIÓN

*AIRPODS 2DA GENERACIÓN

*LA FUNDA DE CARGA INALÁMBRICA 24 HORAS DE DURACIÓN DE LA BATERÍA.

*GARANTÍA: 1 AÑO MÍNIMO.

RD$20.450,00 RD$20.450,00

MARCA: APPLE

ENTREGA: 15 DIAS

GARANTIA: 12 MESES

CUMPLE: NO 

RD$19.250,00 RD$19.250,00

2 1 UND

TECLADO SMART MAGIC KEYBOARD PARA IPAD AIR 11"

*PARA IPAD 10,9" 

*ÁNGULOS DE VISIÓN AJUSTABLES.

* PROTECCIÓN DELANTERA Y TRASERA.

*SE PLIEGA EN SOPORTE.

*NO REQUIERE CARGA NI EMPAREJAMIENTO.

*DISPOSITIVO DE CONTROL INCORPORADO: PANEL TÁCTIL

*COLOR: NEGRO

*GARANTÍA: 1 AÑO MÍNIMO.

RD$24.400,00 RD$24.400,00

MARCA: APPLE

ENTREGA: 15 DIAS

GARANTIA: 12 MESES

CUMPLE: NO 

RD$21.200,00 RD$21.200,00

3 2 UND

ADAPTADOR USB C/USB A 

* INCLUYE 3 PUERTOS USB 3.1, 4K HDMI.

*SALIDAS VGA DE 1080P (SALIDA SIMULTÁNEA), PUERTO USB-C CON SUMINISTRO DE ENERGÍA DE 

HASTA 100 W (REQUIERE PUERTO USB-C, Y RANURAS PARA TARJETAS SD Y MICROSD.

*DURABILIDAD SUPERIOR GRACIAS A LA ROBUSTA CARCASA DE ALUMINIO FRESADO.

*DISEÑADO Y PROBADO PARA UNA CONEXIÓN PERFECTA A MACBOOKS Y OTROS DISPOSITIVOS 

EQUIPADOS CON USB-C.

*EL CONECTOR BLINDADO Y EL CABLE BLOQUEA LA INTERFERENCIA ENTRE USB Y WIFI.

*GARANTÍA: 1 AÑO MÍNIMO.

RD$2.800,00 RD$5.600,00

MARCA: FALWEDI

ENTREGA: 15 DIAS

GARANTIA: 12 MESES

CUMPLE: NO 

RD$6.600,00 RD$13.200,00

4 50 UND

TECLADOS Y MOUSES

*TECLADO CABLE USB

*CABLE USB

*104 TECLAS

*RUEDA DE DESPLAZAMIENTO (PC)

*3 BOTONES

*1000 DPI

*MOUSE ÓPTICO

*GARANTÍA: 3 MESES

RD$1.200,00 RD$60.000,00

MARCA: LOGITECH

ENTREGA: 15 DIAS

GARANTIA: 3 MESES

CUMPLE: NO 

RD$1.350,00 RD$67.500,00

SUBTOTAL SUBTOTAL

ITBIS (18%) ITBIS (18%)

TOTAL GENERAL TOTAL GENERAL

Condiciones  de pago: Condiciones de pago:

Revisado  por:                             

Comentario: Comentario:

 ANÁLISIS OFERTA DE PROVEEDORES

ÁREA SOLIC. DE COMPRA: DIRECCIÓN DE TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN Y LA COMUNICACIÓN P/ SERVIDORES JUDICIALES.

EMPRESAS INVITADAS: 

 OCHO  (08) 
OFERTAS RECIBIDAS:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

VALIDACIÓN CREDENCIALES

CARTA COMPROMISO

FECHA DE PUBLICACIÓN EN 

LA PÁGINA WEB: 04/10/2022

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

RD$130.331,00

TIEMPO DE ENTREGA: DE 1 A 5  DÍAS LABORABLES LUEGO DE LA ORDEN DE COMPRA

CONDICIÓN DE PAGO: CRÉDITO 30 DÍAS

GARANTÍA: UN (1 ) AÑO

RD$110.450,00

DETALLES DE LOS ARTÍCULOS PROVEEDORES

NO. CANT. UNIDAD DESCRIPCIÓN

COMPUTADORAS DOMINICANAS, SRL GLODINET, SRL

OBSERVACIÓN

Lourdes M. Tejeda Peña

Coordinadora                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    

EVALUACIÓN ELABORADA POR DIRECCIÓN DE TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN Y LA COMUNICACIÓN

MARCA: APPLE 

ENTREGA: 10 A 12 DIAS LABORABLES

GARANTIA: 1 AÑO DIRECTAMENTE CON LA FABRICA

CUMPLE: NO

MARCA: APPLE

ENTREGA: 10 A 12 DIAS LABORABLES

GARANTIA: 1 AÑO DIRECTAMENTE CON LA FABRICA

CUMPLE: NO

MARCA: ADAM

ENTREGA: 10 A 12 DIAS LABORABLES

GARANTIA: POR DEFECTO DE FABRICA

CUMPLE: NO

RD$142.957,00

CRÉDITO 30 DÍAS

MARCA: LOGITECH

ENTREGA: 10 A 12 DIAS LABORABLES

GARANTIA:  UN (1) MES

CUMPLE: NO

RD$121.150,00

RD$21.807,00

CRÉDITO 30 DÍAS

NOTA: TIEMPO DE ENTREGA 15 DIAS NOTA: TIEMPO DE ENTREGA 10 A 12 DIAS LABORABLES

Preparado por:

RD$19.881,00

Mauro Aquino Javier 

Analista
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